DIÁRIO OFICIAL Nº 35.498  87Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2023

COLOCAÇÃO CARGO MUNICÍPIO DE
LOTAÇÃO PCD NOME

27ª Agente Administrativo Campus de Con-
ceição do Araguaia NÃO DRIELLE MENDES ESPINDULA

28ª Agente Administrativo Campus de Con-
ceição do Araguaia NÃO JANAYARA ARAÚJO LIMA

29ª Agente Administrativo Campus de Con-
ceição do Araguaia NÃO BRUNA ALCANTARA DE MELO

CRUZ

 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/798935
PORTARIA N° 2912/23, de 02 de agosto de 2023.
R E S O L V E: NOMEAR em função de aprovação em Concurso Público,
DIANA MARIA MELO BARROS, para exercer o cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, lotado(a) no CAMPUS XIX -SALVATERRA.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 971076

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
 PROTOCOLO:2023/701333
PORTARIA N° 2951/23, de 04 de agosto de 2023.
 R E S O L V E: CONCEDER a servidora MARIA DAS GRACAS DA SILVA, Id.
Funcional nº 5041384/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVICO C, lotado(a)
no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Prêmio, no período de 07.08.2023 a 02.02.2024,
referente aos triênios:
01.03.2009 a 28.02.2012 = 60 (sessenta) dias;
01.03.2015 a 28.02.2018 = 60 (sessenta) dias;
01.03.2018 a 03.10.2022 = 60 (sessenta) dias.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO:2023/683477
PORTARIA Nº 2923/23, de 03 de agosto de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) EDILSON RAIMUNDO SILVA
DOMINGUEZ, Id. Funcional nº 3188604/ 1, cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS A, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
DO CAMPUS IV, goze de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio,
concedido pela PORTARIA nº 1239 de 11.07.2007, referente ao triênio de
05.03.1990 a 04.03.1993, no período de 02.08.2023 a 31.08.2023.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO:2023/615067
PORTARIA Nº 2933/23, de 03 de agosto de 2023.
 RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) MAURICIO PEREIRA MORAES,
Id. Funcional nº 5041309/ 1, cargo de ARTIFICE DE MANUTENCAO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, goze
de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA
nº 4830 de 18.11.2022, referente ao triênio de 01.03.2006 a 28.02.2009,
no período de 01.08.2023 a 30.08.2023.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO:2023/615067
PORTARIA Nº 2934/23, de 03 de agosto de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) MAURICIO PEREIRA MORAES,
Id. Funcional nº 5041309/ 1, cargo de ARTIFICE DE MANUTENCAO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, goze
de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA
nº 0799 de 10.03.2023, referente ao triênio de 01.03.2015 a 28.02.2018,
no período de 31.08.2023 a 29.09.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO:2023/615067
PORTARIA N° 2935/23, de 03 de agosto de 2023.
 R E S O L V E: CONCEDER ao servidor MAURICIO PEREIRA MORAES,
Id. Funcional nº 5041309/ 1, cargo de ARTIFICE DE MANUTENCAO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 01.03.2018 a
03.10.2022, no período de 30.09.2023 a 28.11.2023.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 971088

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
 PROTOCOLO:2023/863695
PORTARIA N° 2938/23, de 03 de agosto de 2023.
 R E S O L V E : DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados,
para compor a Comissão de estudos e acompanhamentos dos professores
e servidores que se encontram em situaçãode aposentadoria (AGA).
PRESIDENTE:                                                                      ID. FUNCIONAL
THIAGO SOARES SILVA                                                          57201520-2
MEMBROS:

TISCIANE DE MESQUETA LIMA                                               57214406-2
GERMANA BEZERRA DE AMORIM                                            54188843-1
LUCIENY DA SILVA PONTES                                                   54189995/ 2
EDNALVO APOSTOLO CAMPOS                                               54188840/ 1
CLÉA NAZARÉ CARNEIRO BICHARA                                        5068371/ 6
CARLOS JOSÉ CAPELA BISPO                                                57233040/ 1
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO:2023/766761
PORTARIA N° 2942/23, de 03 de agosto de 2023.
R E S O L V E :
DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados, conforme resul-
tado final do Edital  nº 39/2023 - UEPA no PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR(A) DE CURSO EM LIC. EM
PEDAGOGIA E LIC. EM CIÊNCIAS NATURAIS (HABIL. BIOLOGIA, QUÍMICA
OU FÍSICA) VINCULADOS À UAB/UEPA.
COORDENADOR                                ID FUNCIONAL                 CURSO
DE GRADUAÇÃO
 ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA        5113881/ 2                          LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA UAB/UEPA
IONARA ANTUNES TERRA                  5738091/ 2                          LI-
CENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS COM HABILITAÇÃO EM BIOLOGIA,
QUÍMICA OU FÍSICA.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 971095
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PROTOCOLO:2023/842550
PORTARIA N° 2957/23, de 04 de agosto de 2023.
R E S O L V E: DESIGNAR a servidora JOYCE SOLANGE FERREIRA DE OLI-
VEIRA, Id Funcional nº 55208232/ 1, no cargo de AGENTE ADMINISTRATI-
VO A, para responder pela COORDENADORIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO
CENTRAL, código GEP-DAS011.2, no período de 01.08.2023 a 30.08.2023,
em substituição a titular que estará afastada por férias regulamentares.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 971035
.

ERRATA
.

ERRATA AO EDITAL Nº 068/2023-UEPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFES-
SOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDA-
DE DO ESTADO DO PARÁ (UEPA)
O Reitor da Universidade do Estado do Pará (UEPA), torna público a ERRA-
TA ao Edital nº 068/2023-UEPA- Concurso Público de Provas e Títulos para
o provimento do cargo de Professor da carreira do Magistério Superior para
o quadro efetivo da Universidade do Estado do Pará.
A errata, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 04 de agosto de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 970753

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
PAE Nº 2023/532391 – UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 24/2023 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material permanente
e de consumo (INFORMÁTICA) para atender as demandas do Data Center
da Universidade do Estado do Pará,
VALOR: O valor global do contrato é R$ 698.445,97 (Seiscentos e noventa
e oito mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete cen-
tavos).
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2023
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 04/08/2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 03/08/2024
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 10/2023-UEPA
MODALIDADE: Dispensa de Processo Licitatório nº 10/2023,
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA – 74201.12.364.1506.7602
ELEMENTO DE DESPESA – 449052 – Equipamento
FONTE – 01500100102
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA – 74201.12.364.1506.8870
ELEMENTO DE DESPESA – 339040 - Licença
FONTE – 01500100102
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
EMPRESA: AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ: 68.993.641/0001-28
ENDEREÇO: Via de Acesso João de Góes, 1400, Condomínio C3, Módulos
A02 e A03, Sala 14 SL 16
BAIRRO: Jardim Itaqueti,
CIDADE: Barueri
UF: São Paulo
CEP: ° 06.422-150,
ORDENADOR
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 971113